۳. Ploybius، مورخ بزرگ یونانی (۱۲۰-۲۰۱ ق.م).

۴. Aristote، فیلسوف بزرگ یونان (۳۲۲-۳۸۵ ق.م).

۵. Augustine، اسقف بزرگ (۳۵۴-۳۴۰ م).

۶. فارابی در کتاب آراء اهل المدينة الفاضله و سياسة المدينة و تحصیل السعادة و حصول المدنی.

۷. ابن خلدون، *جامعه‌شناس اسلامی*، (۱۳۲۲-۱۴۰۶ م) (۷۳۲-۸۰۸ هـ.ق)

۸. Kant، فیلسوف بزرگ آلمانی (۱۷۲۴-۱۸۰۴ م)

۹. ابن سینا، فیلسوف بزرگ اسلامی.

۱۰. ابن رشد، فیلسوف بزرگ اسلامی، شارح جمهور افلاطون.

۱۱. Schelling، فیلسوف آلمانی (۱۷۷۵-۱۸۴۵ م).

۱۲. Fichte، فیلسوف آلمانی (۱۷۲۶-۱۸۱۴ م).

۱۳. Vico، فیلسوف ایتالیایی (۱۶۶۸-۱۷۶۶ م).

۱۴. Herder، فیلسوف آلمانی (۱۷۴۴-۱۸۰۳ م).